
Die Zahlen von 0 bis 20    
 

 

1) Finde in der Schlange sechs Zahlen und dann 

schreibe sie unten. 

(Encontrar seis números en la víbora de palabras y 

luego escribir los números en los espacios abajo. 

Marcar los números encontrados con diferentes  

colores). 

 

achtkinoeinsplizeipizzasiebenautoneunballonzwölfzwei 

_______  _______  _______  _______ 

_______  _______ 

 

2) Schreibe die Zahlen richtig.  

(Escribir los números correctamente). 

 

a) REID=  

b) EHNZ= 

c) SCHES= 

d) IERV= 

e) ATCH= 

f) WÖLFZ= 

g) VIREEHNZ= 

h) CHTAZENH= 

i) ZWNAIGZ= 

j) EUNN= 

k) EISN= 

l) LEF= 

m) DRIEEHNZ= 

n) NFÜF= 

 

 

3) Löse das Kreuzworträtsel. 

 (Resolver las sumas y restas luego escribir el 

resultado en el crucigrama). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2+1 =         

2+2=         

3+6=         

5+2=         

5+5=         

10+1=         

10-4=         

7-2=         

 



 

 

4)  Im Suchrätsel sind  14 Zahlen, finde sie und 

kreise sie da im Kasten ein. 

(En la sopa de letras vas a encontrar catorce 

números, marcar los números con lápices de 

colores y encerrarlos con un círculo en el 

recuadro de la otra página). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bis morgen und hab einen schönen Tag!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S N V I E R Z E H N M M A

D E O E V E M Z W Ö L F F

A P C D G G I R Q N E Z R

E R G H Z W A N Z I G B E

K R L B Z S I E B E N N I

O L R E L E X K N E H A O

A C F J I W H I P E E L F

C S Y L H N I N Z I U I L

H Y E T K F S F E M V N G

T Q S C K O N R I S O N Q

D H N Q H Ü D N G J C U U

Z W E I F S C I B Q W L D

Q B J I N K Z X Q Y J L H

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 


